
新型コロナウイルス感染症に関連した
給付金・支援金情報

子
育
て
世
帯

子育て世帯への
臨時特別給付金

問合せ　子育て支援課給付金
専用☎０４２（３１２）１２９３

対　象　平成１５年 ４ 月 ２ 日から令和 ４ 年 ３
月３１日までに生まれた児童の保護者
支給額　児童 １ 人当たり１０万円
※申請が必要な方と、必要ない方がいま
す。申請が必要ない方へは、すでに支給し
ています。
※申請が必要な方には、申請書などを １ 月
下旬に送付します。申請期限までに問合せ
先へ提出してください。
※次に該当し、申請書が届かない方は、お
問い合わせください。
①高校生の児童のみを養育している方
②児童手当が所属庁から支給されている公
務員の方
※所得制限があります。
申請期限　 ２ 月２８日（月）まで（消印有効）

子育て世帯
生活支援特別給付金

問合せ　子育て支援課給付金
専用☎０４２（３１２）１２９３

対　象　新型コロナウイルス感染症の影響
で収入が減少したひとり親世帯またはひと
り親世帯以外の世帯
支給額　児童 １ 人当たり ５ 万円
申請期限　 ２ 月２８日（月）まで（消印有効）

生
活
に
お
困
り
の
方

新型コロナウイルス感染症
生活困窮者
自立支援金

問合せ　小平市コロナウイル
ス生活困窮者自立支援金コー
ルセンター☎０１２０（５５１）７８０

対　象　総合支援資金の再貸付が終了した
世帯や、再貸付が承認されなかった世帯な
ど（対象と見込まれる方には、申請書を送
付）
支給額　単身世帯 ６ 万円、 ２ 人世帯 ８ 万
円、 ３ 人以上世帯１０万円
支給期間　原則 ３ か月（要件を満たせば、
一度に限り、再支給の申請可）
申請期限　 ３ 月３１日（木）まで（消印有効）

住居確保給付金

問合せ　こだいら生活相談支
援センター（小平市社会福祉
協議会）☎０４２（３４９）０１５１

対　象　離職・廃業・休業などに伴う収入
の減少、また、自己の責によらない同等の
収入の減少により住居を失うおそれのある
方
給付額　家賃相当額（上限あり）
給付期間　原則 ３ か月（要件を満たせば最
長 ９ か月）
申請期限　 ３ 月３１日（木）まで

住民税非課税世帯等に対す
る臨時特別給付金

問合せ　小平市臨時特別給付
金コールセンター☎０１２０（９２９）
９８４（平日の午前 ９ 時〜午後
５ 時１５分）

対　象　住民税非課税世帯など
給付額　 １ 世帯当たり１０万円
※詳しくは、決まりしだいお知らせします。
※問合せ先の小平市臨時特別給付金コール
センターは、１ 月２４日（月）から開設します。
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公共施設やイベントなど利用時のお願い▷市報こだいらに掲載したイベント・講座などは、中止・変更になる場合があり
ます。利用前に、小平市ホームページから最新の情報をご確認ください。また、施設やイベント利用時、氏名や連絡先な
どの記入をお願いする場合があります。情報は、必要に応じて保健所などの公的機関に提供する場合があります。

◇市報は5日・20日（1月と10月は1日・20日）に発行します。すべての世帯のポストに直接配布するほか、市の施設、市内と
市境にある駅・郵便局・スーパーマーケットなどでも配布します。また、小平市ホームページにも掲載しています。
　市報が届かない場合などは、株式会社小平広告（☎0120（９４４）９00）へご連絡ください（月曜〜金曜日午前9時〜午後5時）。

申
告
書
の
提
出
・
相
談

市
民
税・都
民
税（
住
民
税
）

　
市
民
税
・
都
民
税
（
住
民
税
）
は
、
前

年
（
令
和
３
年
１
月
１
日
〜
１２
月
３１
日
）

の
所
得
を
も
と
に
、
令
和
４
年
の
１
月
１

日
現
在
に
居
住
す
る
市
区
町
村
で
課
税
さ

れ
る
税
金
で
、所
得
税
と
は
異
な
り
ま
す
。

　
申
告
書
は
、
１
月
２１
日
（
金
）
に
発
送

予
定
で
す
。
申
告
書
が
届
か
な
い
場
合

は
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

日　
程　
▽
２
月
１５
日
（
火
）
ま
で　
午

前
８
時
３０
分
〜
午
後
５
時　
税
務
課
（
市

役
所
２
階
）

▽
２
月
１６
日
（
水
）
〜
３
月
１５
日
（
火
）

　
午
前
９
時
〜
１１
時
３０
分
、
午
後
１
時
〜

４
時　
市
役
所
２
階
２
０
１
会
議
室

※
住
民
税
申
告
の
臨
時
窓
口
を
、
２
月
１９

日
・
２６
日
の
土
曜
日
、
午
前
９
時
か
ら
１１

時
３０
分
ま
で
開
設
し
ま
す
。
土
曜
・
日
曜

日
、
祝
日
は
、
こ
の
２
日
間
以
外
は
取
り

扱
い
ま
せ
ん
。
提
出
の
み
の
場
合
は
、
問

合
せ
先
へ
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
が
必
要
な
場
合　
▽
給
与
所
得
者

で
、
勤
務
先
か
ら
市
へ
給
与
支
払
報
告
書

が
提
出
さ
れ
て
い
な
い

▽
年
末
調
整
し
て
あ
る
給
与
所
得
以
外
に

２０
万
円
以
下
の
所
得
が
あ
る

▽
公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
が
４
百
万

円
以
下
で
、
公
的
年
金
な
ど
に
係
る
雑
所

得
以
外
に
２０
万
円
以
下
の
所
得
が
あ
る
、

ま
た
は
、
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
に

記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
以
外
の
各
種
控
除

の
適
用
を
受
け
る

▽
令
和
３
年
中
に
所
得
が
な
か
っ
た
場
合

で
、
非
課
税
証
明
書
の
発
行
が
必
要
で
あ

る
、
国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
を
受
け
る

※
同
居
同
世
帯
の
親
族
に
扶
養
さ
れ
て
い

て
、
そ
の
親
族
が
そ
の
旨
を
申
告
し
て
い

る
場
合
は
申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

※
税
務
署
に
令
和
３
年
分
の
確
定
申
告
書

を
提
出
し
た
場
合
、
住
民
税
の
申
告
を
し

た
も
の
と
み
な
さ
れ
る
た
め
、
住
民
税
の

申
告
は
不
要
で
す
。
た
だ
し
、
上
場
株
式

等
に
係
る
配
当
所
得
な
ど
は
、
所
得
税
と

異
な
る
課
税
方
式
を
選
択
す
る
場
合
、
別

途
住
民
税
申
告
が
必
要
と
な
る
こ
と
が
あ

り
ま
す
。

※
ふ
る
さ
と
納
税
を
し
た
団
体
数
が
５
団

体
を
超
え
る
場
合
、
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例

は
適
用
さ
れ
ず
、
確
定
申
告
ま
た
は
住
民

税
申
告
が
必
要
で
す
。

※
医
療
費
控
除
な
ど
の
各
種
控
除
を
受
け

る
た
め
に
確
定
申
告
や
住
民
税
申
告
を
す

る
場
合
、
ふ
る
さ
と
納
税
の
ワ
ン
ス
ト
ッ

プ
特
例
分
を
含
む
す
べ
て
の
寄
附
金
を
申

告
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

問
合
せ　
税
務
課
（
〒
１８７
︱
８
７
０
１　

小
平
市
役
所
）
☎
０４２
（
３
４
６
）
９
５
２

２
・
９
５
２
３

確
定
申
告
の
作
成
・
提
出

東
村
山
税
務
署

▪
申
告
書
作
成
会
場
を
開
設

　
所
得
税
、
復
興
特
別
所
得
税
、
個
人
事

業
者
の
消
費
税
、
地
方
消
費
税
、
贈
与
税

の
申
告
書
を
作
成
で
き
ま
す
。

※
駐
車
場
は
あ
り
ま
せ
ん
。

と　
き　
２
月
１
日
〜
３
月
１５
日
の
平
日

（
２
月
１１
日
・
２３
日
は
除
く
）　
午
前
８

時
３０
分
〜
午
後
４
時

※
提
出
は
午
後
５
時
ま
で
。

※
入
場
整
理
券
が
必
要
で
す
。
入
場
整
理

券
は
、
当
日
、
会
場
で
配
付
す
る
ほ
か
、

無
料
通
話
ア
プ
リ
Ｌ　

ラ

イ

ン

　

Ｉ
Ｎ
Ｅ
で
事
前
に
入

手
で
き
ま
す
。
入
場
整
理
券
の
配
付
状
況

に
よ
っ
て
、
受
付
時
間
を
早
め
に
締
め
切

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
で
入
場

整
理
券
を
入
手
す
る
場
合
は
、
国
税
庁
公

式
ア
カ
ウ
ン
ト
を
友
だ
ち
追
加
し
て
く
だ

さ
い
。
詳
し
く
は
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。

H
検
索　
国
税
庁

▪
日
曜
日
の
申
告
書
作
成
会
場
開
設
日

　
所
得
税
、
復
興
特
別
所
得
税
、
個
人
消

費
税
、
贈
与
税
の
確
定
申
告
相
談
と
申
告

書
を
提
出
で
き
ま
す
。

※
国
税
の
領
収
、
納
税
証
明
書
の
発
行
、

電
話
で
の
相
談
は
で
き
ま
せ
ん
。

と　
き　
２
月
２０
日
・
２７
日
の
日
曜
日

※
令
和
３
年
分
の
申
告
と
納
税
の
期
限

は
、
所
得
税
、
復
興
特
別
所
得
税
、
贈
与

税
は
３
月
１５
日
（
火
）、
消
費
税
・
地
方

消
費
税
は
３
月
３１
日
（
木
）
で
す
。

▪
福
祉
会
館
で
の
税
理
士
に
よ
る
無
料
申

告
相
談

　
小
規
模
納
税
者
の
所
得
税
お
よ
び
、
復

興
特
別
所
得
税
・
個
人
消
費
税
、
年
金
受

給
者
な
ら
び
に
、
給
与
所
得
者
の
所
得
税

お
よ
び
、
復
興
特
別
所
得
税
の
申
告
書
を

作
成
し
て
提
出
で
き
ま
す
。

※
提
出
の
み
の
方
は
、
税
務
署
へ
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。
土
地
、
建
物
、
株
式
な
ど

の
譲
渡
所
得
、
相
談
内
容
が
複
雑
な
方
、

所
得
金
額
が
高
額
な
方
は
、
税
務
署
に
相

談
し
て
く
だ
さ
い
。

と　
き　
２
月
１
日（
火
）〜
４
日（
金
）

　
午
前
９
時
３０
分
〜
午
後
３
時
３０
分

と
こ
ろ　
福
祉
会
館
３
階

確
認
書
で
代
用
を

お
む
つ
代
の
医
療
費
控
除

　
確
定
申
告
で
お
む
つ
代
が
医
療
費
控
除

と
し
て
認
め
ら
れ
る
た
め
に
は
、
医
師
の

お
む
つ
使
用
証
明
書
が
必
要
で
す
。
し
か

し
、
次
の
要
件
す
べ
て
に
該
当
す
る
場
合

は
、
市
が
交
付
す
る
確
認
書
で
代
用
で
き

ま
す
。

▽
確
定
申
告
で
お
む
つ
代
の
医
療
費
控
除

を
受
け
る
の
が
２
年
目
以
降

▽
お
む
つ
を
使
用
し
て
い
る
方
が
介
護
保

険
の
要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
る

▽
お
む
つ
を
使
用
し
て
い
る
方
の
寝
た
き

り
度
・
尿
失
禁
が
、
介
護
保
険
主
治
医
意

見
書
（
当
該
年
度
が
含
ま
れ
て
い
る
も

の
）
で
確
認
で
き
る

※
交
付
を
希
望
す
る
方
は
、
事
前
に
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。
確
認
書
の
交
付
に

は
、
手
数
料
２
百
５０
円
が
必
要
で
す
。

問
合
せ　
高
齢
者
支
援
課
☎
０４２
（
３
４

６
）
９
７
５
９

寝
た
き
り
高
齢
者
な
ど
に

障
害
者
控
除
を
適
用

　
高
齢
に
よ
る
寝
た
き
り
や
重
度
の
認
知

症
な
ど
で
複
雑
な
介
護
を
要
し
、
日
常
生

活
に
支
障
の
あ
る
６５
歳
以
上
の
方
は
、
障

害
者
手
帳
な
ど
の
交
付
を
受
け
た
方
に
準

ず
る
も
の
と
し
て
、
市
の
認
定
が
受
け
ら

れ
ま
す
。

　
納
税
者
本
人
、
ま
た
は
被
扶
養
者
が
認

定
を
受
け
る
と
、
所
得
税
・
住
民
税
の
障

害
者
控
除
が
適
用
さ
れ
ま
す
。
詳
し
く

は
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
合
せ　
高
齢
者
支
援
課
☎
０４２
（
３
４

６
）
９
７
５
９

被
保
険
者
の
方
に

医
療
費
等
通
知
書
を
発
送

後
期
高
齢
者
医
療
制
度

　
１
月
下
旬
に
、
対
象
の
方
に
医
療
費
等

通
知
書
を
発
送
し
ま
す
。
医
療
費
等
通
知

書
に
は
、
医
療
機
関
な
ど
の
受
診
内
容
や

医
療
費
の
総
額
が
記
載
さ
れ
て
い
ま
す
。

内
容
に
誤
り
が
な
い
か
ご
確
認
く
だ
さ

い
。

対　
象　
次
の
す
べ
て
に
該
当
す
る
方

▽
令
和
３
年
１２
月
１
日
現
在
、
東
京
都
後

期
高
齢
者
医
療
の
被
保
険
者
資
格
が
あ
る

▽
令
和
２
年
９
月
か
ら
令
和
３
年
８
月
ま

で
の
医
療
機
関
な
ど
の
受
診
で
、
医
療
費

な
ど
の
合
計
金
額
が
５
万
円
を
超
え
る
月

が
あ
る

問
合
せ　
東
京
都
後
期
高
齢
者
医
療
広
域

連
合
お
問
合
せ
セ
ン
タ
ー
☎
０
５
７
０

（
０
８
６
）
５
１
９

入
居
者
を
募
集

都
営
住
宅　
東
京
都
全
域

▪
募
集
住
宅

①
家
族
向
（
ポ
イ
ン
ト
方
式
に
よ
る
募

集
）

　
ひ
と
り
親
世
帯
、
高
齢
者
世
帯
、
心
身

障
が
い
者
世
帯
、
多
子
世
帯
、
特
に
所
得

の
低
い
一
般
世
帯
、
車
い
す
使
用
者
世
帯

が
対
象
で
す
。

②
単
身
者
向
・
車
い
す
使
用
者
向
・
シ
ル

バ
ー
ピ
ア

※
シ
ル
バ
ー
ピ
ア
は
、
６５
歳
以
上
の
単
身

者
ま
た
は
二
人
世
帯
向
け
の
住
宅
で
す
。

申
込
書
（
募
集
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
）
の
配
布

　
２
月
１
日
（
火
）
〜
９
日
（
水
）

▽
市
民
課
（
市
役
所
１
階
）、
東
部
・
西

部
出
張
所
、
動
く
市
役
所
、
大
沼・鈴
木・

中
島
地
域
セ
ン
タ
ー
、
小
川
・
上
水
南
公

民
館

※
２
月
５
日
（
土
）
は
、
午
前
８
時
３０
分

か
ら
午
後
０
時
１５
分
ま
で
、
市
民
課
で
配

布
し
ま
す
。

▽
都
庁
、
東
京
都
住
宅
供
給
公
社
都
営
住

宅
募
集
セ
ン
タ
ー
・
各
窓
口
セ
ン
タ
ー

※
２
月
５
日
（
土
）・
６
日
（
日
）
は
、

午
前
９
時
３０
分
か
ら
午
後
５
時
ま
で
、
東

京
観
光
情
報
セ
ン
タ
ー
前
（
都
庁
第
一
本

庁
舎
１
階
）
で
配
布
し
ま
す
。

※
申
込
書
は
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ

ン
ロ
ー
ド
も
で
き
ま
す
。

H
検
索　
Ｊ
Ｋ
Ｋ

申
込
み　
①
２
月
１６
日
（
水
）
の
午
後
６

時
ま
で（
必
着
）に
、問
合
せ
先
へ
送
付
、

②
２
月
１６
日
（
水
）
ま
で
（
必
着
）
に
、

渋
谷
郵
便
局
へ
送
付

問
合
せ　
東
京
都
住
宅
供
給
公
社
都
営
住

宅
募
集
セ
ン
タ
ー
☎
０
５
７
０
（
０
１

０
）
８
１
０
、
申
込
み
期
間
以
外
は
☎
０３

（
３
４
９
８
）
８
８
９
４
（
土
曜
・
日
曜

日
、
祝
日
を
除
く
）

持
ち
物　
申
告
に
必
要

な
書
類
、
マ
イ
ナ
ン
バ

ー
確
認
書
類
、
筆
記
用

具
、
計
算
器
具
、
前
年

以
前
に
申
告
し
た
場
合
は
申
告
書
な
ど
の

控
え
、口
座
番
号
を
確
認
で
き
る
も
の（
還

付
申
告
の
方
の
み
）

申
込
み　
相
談
日
の
２
日
前
ま
で
に
、
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
（
右
図
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
）
へ

※
専
用
電
話
（
☎
０
５
７
０
（
０
０
７
）

６
９
５
）
か
ら
も
申
し
込
め
ま
す
。

※
事
前
に
申
し
込
み
が
な
い
場
合
、
当
日

受
け
付
け
ら
れ
な
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

H
検
索　
東
京
税
理
士
会
東
村
山
支
部

問
合
せ　
東
村
山
税
務
署
個
人
課
税
部
門

☎
０４２
（
３
９
４
）
６
８
１
１
（
自
動
音
声

で
２
番
を
選
択
）

▪
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
申
告
書
の
作
成
・

電
子
申
告

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
は
、
パ
ソ
コ

ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
な
ど
で
申
告
書
が

作
成
で
き
ま
す
。
作
成
し
た
申
告
書
は
、

印
刷
し
て
税
務
署
に
提
出
で
き
ま
す
。
ま

た
、
ｅ　

イ
ー
タ
ッ
ク
ス
　

－
Ｔ
ａ
ｘ
（
電
子
申
告
）
で
、
作

成
し
た
申
告
書
の
デ
ー
タ
を
提
出
す
る
こ

と
も
で
き
ま
す
。
詳
し
く
は
、
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

H
検
索　
国
税
庁

▪
振
替
納
税
の
ご
利
用
を

　
個
人
の
申
告
所
得
税
、
消
費
税
に
限

り
、
事
前
に
口
座
を
登
録
す
る
と
、
期
日

に
自
動
で
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
。

※
振
替
納
付
日
は
、
所
得
税
、
復
興
特
別

所
得
税
は
４
月
２１
日
（
木
）、
消
費
税
、

地
方
消
費
税
は
４
月
２６
日
（
火
）
で
す
。

※
申
告
書
の
提
出
後
に
は
、
納
付
書
の
送

付
や
納
税
通
知
な
ど
に
よ
る
納
付
の
お
知

ら
せ
は
あ
り
ま
せ
ん
。

▪
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
納
付
の
ご
利
用
を

　
国
税
の
納
付
は
、
金
融
機
関
や
税
務
署

の
窓
口
に
行
か
な
く
て
も
納
付
手
続
が
で

ま
す
。

▽
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付

　
事
前
に
届
け
出
た
預
貯
金
口
座
か
ら
ｅ

－
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
て
、
即
時
ま
た
は
期

日
を
指
定
し
て
納
付
で
き
ま
す
。

▽
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ

　
国
税
を
電
子
納
付
で
き
ま
す
。

▽
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付

　
納
付
内
容
を
登
録
し
納
付
で
き
ま
す
。

な
お
、
納
付
額
に
応
じ
た
決
済
手
数
料
が

か
か
り
ま
す
。

▪
申
告
書
に
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載
を

　
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
・
消

費
税
、
地
方
消
費
税
・
贈
与
税
の
申
告
書

を
税
務
署
へ
提
出
す
る
ご
と
に
、
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
の
記
載
と
本
人
確
認
書
類
（
番
号

確
認
書
類
、
身
元
確
認
書
類
）
の
提
示
ま

た
は
写
し
の
添
付
が
必
要
で
す
。
提
出
す

る
際
は
、
①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
、
②

番
号
確
認
書
類
、
身
元
確
認
書
類
を
お
持

ち
く
だ
さ
い
。

※
①
は
、
１
枚
で
番
号
確
認
と
身
元
確
認

が
で
き
ま
す
。
②
は
、
①
が
な
い
場
合
の

持
ち
物
で
す
。

※
番
号
確
認
書
類
と
は
、
通
知
カ
ー
ド
、

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載
の
あ
る
住
民
票
の

写
し
な
ど
で
す
。
身
元
確
認
書
類
と
は
、

運
転
免
許
証
、
パ
ス
ポ
ー
ト
、
身
体
障
害

者
手
帳
、
公
的
医
療
保
険
の
被
保
険
者
証

な
ど
で
す
。

※
申
告
書
を
送
付
で
提
出
す
る
場
合
は
、

①
の
写
し
（
両
面
）
ま
た
は
②
の
写
し
を

添
付
し
て
く
だ
さ
い
。

▪
医
療
費
控
除
は
明
細
書
の
提
出
を

　
明
細
書
に
は
、
医
療
を
受
け
た
人
ご

と
、
病
院
・
薬
局
ご
と
に
医
療
費
を
合
計

し
て
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

※
医
療
費
控
除
の
申
告
は
、
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
で
作
成
で
き
ま
す
。
領
収
書
は
５
年
間

保
存
し
、
税
務
署
か
ら
求
め
ら
れ
た
と
き

は
、
提
示
ま
た
は
提
出
し
な
け
れ
ば
な
り

ま
せ
ん
。

H
検
索　
国
税
庁

▪
年
金
申
告
不
要
制
度

　
公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
の
合
計
額

が
４
百
万
円
以
下
で
、
か
つ
、
そ
の
公
的

年
金
な
ど
の
全
部
が
源
泉
徴
収
の
対
象
と

な
っ
て
い
る
場
合
、
公
的
年
金
な
ど
に
係

る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が
２０
万
円
以

下
で
あ
れ
ば
、
所
得
税
、
復
興
特
別
所
得

税
の
確
定
申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。
た

だ
し
、
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
場
合
は

確
定
申
告
が
必
要
で
す
。

※
所
得
税
な
ど
の
申
告
が
必
要
な
い
場
合

で
も
、
住
民
税
の
申
告
が
必
要
な
場
合
が

あ
り
ま
す
。

▪
復
興
特
別
所
得
税
の
計
算
を
忘
れ
ず
に

　
平
成
２５
年
分
か
ら
令
和
１９
年
分
ま
で
の

各
年
分
は
、
復
興
特
別
所
得
税
を
所
得
税

と
併
せ
て
申
告
・
納
付
す
る
こ
と
と
さ
れ

て
い
ま
す
。
各
年
分
の
基
準
所
得
税
額
に

２
・
１
％
の
税
率
を
乗
じ
て
計
算
し
ま

す
。
ま
た
、
平
成
２５
年
１
月
１
日
か
ら
令

和
１９
年
１２
月
３１
日
ま
で
の
間
に
生
ず
る
所

得
で
源
泉
所
得
税
が
徴
収
さ
れ
て
い
る
場

合
、
復
興
特
別
所
得
税
が
併
せ
て
徴
収
さ

れ
て
い
ま
す
。

︱
︱
共　
通
︱
︱

問
合
せ　
東
村
山
税
務
署
（
〒
１８９
︱
８
５

５
５　
東
村
山
市
本
町
１
︱
２０
︱
２２
）
☎

０４２
（
３
９
４
）
６
８
１
１

便
利
な
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
で

電
子
申
告
の
ご
利
用
を

　
市
税
の
申
告
な
ど
に
は
、
ｅ　

エ

ル

タ

ッ

ク

ス

　

Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ

（
地
方
税
ポ
ー
タ
ル
シ
ス
テ
ム
）
に
よ
る

電
子
申
告
が
利
用
で
き
ま
す
。
提
出
で
き

る
書
類
は
次
の
と
お
り
で
す
。

▽
法
人
市
民
税
（
申
告
書
、
設
立
・
設
置

届
出
書
、
異
動
届
出
書
）

▽
固
定
資
産
税
（
償
却
資
産
申
告
書
）

▽
個
人
住
民
税
（
給
与
支
払
報
告
書
、
特

別
徴
収
義
務
者
の
所
在
地
・
名
称
変
更
届

出
書
、
給
与
所
得
者
異
動
届
出
書
ほ
か
）

※
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
は
で
き
ま
せ

ん
。
手
続
き
や
操
作
方
法
な
ど
、
詳
し
く

は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

H
検
索　
エ
ル
タ
ッ
ク
ス

問
合
せ　
税
務
課
☎
０４２
（
３
４
６
）
９
５

２
３
、エ
ル
タ
ッ
ク
ス
ヘ
ル
プ
デ
ス
ク（
土

曜
・
日
曜
日
、
祝
日
、
年
末
年
始
を
除
く

午
前
９
時
〜
午
後
５
時
）☎
０
５
７
０（
０

８
１
４
５
９
）

物
忘
れ
チ
ェ
ッ
ク
会

　
簡
単
な
質
問
票
で
、
認
知
症
の
疑
い
が

あ
る
か
の
確
認
や
、
認
知
症
予
防
の
講
話

を
し
ま
す
。
受
診
が
必
要
な
方
に
は
、
医

療
機
関
へ
の
紹
介
状
を
お
渡
し
し
ま
す
。

※
講
師
は
、
テ
レ
ビ
会
議
シ
ス
テ
ム
（
ズ

ー
ム
）
で
講
義
し
ま
す
。

と　
き　
２
月
２２
日
（
火
）　
午
後
２
時

〜
３
時

と
こ
ろ　
小
川
西
町
公
民
館
ホ
ー
ル

定　
員　
２０
人

持
ち
物　
筆
記
用
具
、
身
分
証
明
書

申
込
み　
１
月
２０
日
（
木
）
か
ら
、
地
域

包
括
支
援
セ
ン
タ
ー
小
川
ホ
ー
ム
へ
（
先

着
順
）
☎
０４２
（
３
４
７
）
６
０
３
３

家
族
介
護
教
室

▪
介
護
施
設
の
選
び
方
・
見
つ
け
方

　
介
護
施
設
の
種
類
や
そ
の
目
的
・
選
び

方
・
相
談
先
な
ど
、
さ
ま
ざ
ま
な
疑
問
に

専
門
家
が
わ
か
り
や
す
く
説
明
し
ま
す
。

と　
き　
２
月
４
日
（
金
）　
午
後
２
時

〜
３
時
３０
分

と
こ
ろ　
小
川
西
町
中
宿
地
域
セ
ン
タ
ー

集
会
室

対　
象　
市
内
在
住
の
方

定　
員　
１５
人

申
込
み　
１
月
２０
日
（
木
）
か
ら
、
地
域

包
括
支
援
セ
ン
タ
ー
小
川
ホ
ー
ム
へ
（
先

着
順
）
☎
０４２
（
３
４
７
）
６
０
３
３

▪
今
か
ら
始
め
る
生
前
整
理　
終
活
の
お

は
な
し

　
愛
す
る
家
族
の
人
生
最
期
の
時
に
慌
て

な
い
よ
う
、
ま
た
、
本
人
が
悔
い
の
な
い

最
期
を
迎
え
ら
れ
る
よ
う
に
、
今
か
ら
生

前
整
理
に
つ
い
て
考
え
て
み
ま
せ
ん
か
。

法
律
の
専
門
家
が
ア
ド
バ
イ
ス
し
ま
す
。

と　
き　
２
月
１６
日
（
水
）　
午
後
２
時

〜
３
時
３０
分

と
こ
ろ　
上
水
新
町
地
域
セ
ン
タ
ー
集
会

室対　
象　
市
内
在
住
の
方

定　
員　
２０
人

申
込
み　
１
月
２０
日
（
木
）
か
ら
、
地
域

包
括
支
援
セ
ン
タ
ー
け
や
き
の
郷
へ
（
先

着
順
）
☎
０４２
（
３
４
９
）
２
３
２
１

認
知
症
介
護
者
交
流
会

　
認
知
症
の
家
族
を
介
護
し
て
い
る
人
同

士
が
交
流
す
る
場
で
す
。
介
護
の
ヒ
ン
ト

を
得
た
り
、
同
じ
体
験
を
語
り
合
い
ま
し

ょ
う
。

と　
き　
２
月
１４
日
（
月
）　
午
前
１０
時

３０
分
〜
正
午

と
こ
ろ　
健
康
福
祉
事
務
セ
ン
タ
ー
２
階

第
三
・
第
四
会
議
室

※
テ
レ
ビ
会
議
シ
ス
テ
ム
（
ズ
ー
ム
）
で

も
参
加
で
き
ま
す
（
希
望
者
が
２
人
以
上

い
る
場
合
の
み
）。

対　
象　
認
知
症
の
家
族
を
介
護
す
る
方

定　
員　
①
会
場
…
１０
人
、
②
テ
レ
ビ
会

議
シ
ス
テ
ム
（
ズ
ー
ム
）
…
１０
人

申
込
み　
１
月
２０
日
（
木
）
か
ら
、
①
は

電
話
で
問
合
せ
先
へ（
先
着
順
）、
②
は
２

月
９
日
（
水
）
ま
で
に
、
電
子
メ
ー
ル
の

件
名
に
「
認
知
症
介
護
者
交
流
会
」
と
明

記
し
、
住
所
、
氏
名
、
年
齢
、
電
話
番
号

を
入
力
の
う
え
、問
合
せ
先
へ（
先
着
順
）

問
合
せ　
地
域
包
括
支
援
セ
ン
タ
ー
中
央

セ
ン
タ
ー
☎
０４２
（
３
４
５
）
０
６
９
１
、

Achuo2014.online
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地
域
で
つ
な
が
る
介
護
予
防

介
護
予
防
見
守
り

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
事
業
講
演
会

　
自
身
の
健
康
維
持
と
介
護
予
防
の
た

め
、
ま
た
、
住
み
慣
れ
た
ま
ち
で
い
つ
ま

で
も
自
分
ら
し
く
暮
ら
す
た
め
に
、
地
域

や
人
と
の
つ
な
が
り
に
つ
い
て
考
え
て
み

ま
せ
ん
か
。

と　
き　
２
月
２１
日
（
月
）　
午
後
２
時

〜
４
時

と
こ
ろ　
福
祉
会
館
小
ホ
ー
ル

※
テ
レ
ビ
会
議
シ
ス
テ
ム
（
ズ
ー
ム
）
で

も
受
講
で
き
ま
す
。

対　
象　
市
内
在
住
の
方

定　
員　
会
場
…
４０
人
、
テ
レ
ビ
会
議
シ

ス
テ
ム
（
ズ
ー
ム
）
…
２０
人

申
込
み　
１
月
２０
日
（
木
）
か
ら
、
地
域

包
括
支
援
セ
ン
タ
ー
中
央
セ
ン
タ
ー
へ

（
先
着
順
）
☎
０４２
（
３
４
５
）
０
６
９
１

活
き
い
き
長
生
き

認

知

症

予

防

市
民
公
開
講
座

　
認
知
症
予
防
に
つ
い
て
、
国
立
精
神
・

神
経
医
療
研
究
セ
ン
タ
ー
病
院
の
医
師
た

ち
が
話
し
ま
す
。

と　
き　
２
月
２０
日
（
日
）　
午
後
１
時

３０
分
〜
３
時
３０
分

と
こ
ろ　
①
福
祉
会
館
市
民
ホ
ー
ル
、
②

テ
レ
ビ
会
議
シ
ス
テ
ム
（
ズ
ー
ム
ウ
ェ
ビ

ナ
ー
）

※
②
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
、
ズ
ー
ム
ウ

ェ
ビ
ナ
ー
を
用
い
て
視
聴
で
き
ま
す
。

対　
象　
市
内
在
住
・
在
勤
の
方

定　
員　
①
…
８０
人
、
②
…
１
千
人

主　
催　
国
立
精
神
・
神
経
医
療
研
究
セ

ン
タ
ー
病
院
認
知
症
疾
患
医
療
セ
ン
タ

ー
、
小
平
市

申
込
み　
１
月
２０
日
（
木
）
か
ら
、
①
は

電
話
で
高
齢
者
支
援
課
ま
た
は
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
へ
（
先
着
順
）、
②
は
当
日
、
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
へ
（
先
着
順
）

H
検
索　
国
立
精
神
・
神
経
医
療
研
究
セ

ン
タ
ー
病
院

問
合
せ　
▽
電
話
で
の
申
込
み
…
高
齢
者

支
援
課
☎
０４２
（
３
４
６
）
９
５
３
９

▽
講
座
に
関
す
る
こ
と
…
国
立
精
神
・
神

経
医
療
研
究
セ
ン
タ
ー
病
院
☎
０４２
（
３
４

１
）
２
７
１
１

無
料
耐
震
相
談
会

木
造
住
宅

　
ご
自
宅
の
耐
震
性
に
つ
い
て
の
不
安

や
、
耐
震
化
に
関
す
る
疑
問
は
あ
り
ま
せ

ん
か
。
耐
震
改
修
の
費
用
や
工
事
内
容
な

ど
、
経
験
豊
富
な
建
築
士
が
答
え
ま
す
。

と　
き　
２
月
２２
日
（
火
）　
午
後
１
時

３０
分
〜
４
時
３０
分
（
１
人
３５
分
程
度
）

と
こ
ろ　
中
央
公
民
館
学
習
室
４

対　
象　
昭
和
５６
年
５
月
３１
日
以
前
に
市

内
に
建
築
さ
れ
た
木
造
住
宅
の
所
有
者

定　
員　
８
人

申
込
み　
２
月
１５
日
（
火
）
ま
で
に
、
電

話
で
建
築
指
導
課
へ（
先
着
順
）☎
０４２（
３

１
２
）
１
１
４
５

公
共
施
設
予
約
シ
ス
テ
ム
を

導

入

地
域
セ
ン
タ
ー

　
令
和
４
年
６
月
分
の
予
約
か
ら
、
公
民

館
な
ど
で
導
入
し
て
い
る
公
共
施
設
予
約

シ
ス
テ
ム
を
地
域
セ
ン
タ
ー
に
導
入
し
ま

す
。
導
入
に
伴
う
主
な
変
更
点
は
、
次
の

と
お
り
で
す
。

▽
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
や
パ
ソ
コ
ン
か
ら
、

空
き
状
況
の
確
認
や
予
約
の
申
込
み
が
で

き
る

▽
利
用
日
の
２
か
月
前
に
抽
選
す
る

▽
抽
選
は
、
シ
ス
テ
ム
で
自
動
的
に
行

い
、
結
果
を
通
知
（
窓
口
で
の
抽
選
は
し

な
い
）

▽
１
つ
の
地
域
セ
ン
タ
ー
で
団
体
登
録
を

す
れ
ば
、
地
域
セ
ン
タ
ー
全
１９
館
の
予
約

申
込
み
が
で
き
る

※
詳
し
く
は
、
地
域
セ
ン
タ
ー
に
あ
る
資

料
や
小
平
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。

▪
相
談
会

　
シ
ス
テ
ム
導
入
に
あ
た
っ
て
の
質
問
に

答
え
ま
す
。

日　
程　
▽
２
月
１０
日
（
木
）　
午
前
１０

時
〜
正
午　
鈴
木
地
域
セ
ン
タ
ー
第
一
・

第
二
集
会
室
、
午
後
２
時
〜
４
時　
学
園

西
町
地
域
セ
ン
タ
ー
第
一
集
会
室

▽
２
月
１３
日（
日
）　
午
後
２
時
〜
４
時　

美
園
地
域
セ
ン
タ
ー
第
一
・
第
二
集
会
室

▽
２
月
２２
日
（
火
）　
午
前
１０
時
〜
正
午

　
小
川
西
町
地
域
セ
ン
タ
ー
第
一
・
第
二

集
会
室
、
午
後
２
時
〜
４
時　
中
島
地
域

セ
ン
タ
ー　
第
一
・
第
二
集
会
室

申
込
み　
当
日
、
会
場
へ

※
車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

問
合
せ　
市
民
協
働
・
男
女
参
画
推
進
課

☎
０４２
（
３
４
６
）
９
８
１
２

女

性

活

躍

が

企
業
を
成
長
さ
せ
る

オ
ン
ラ
イ
ン
講
座

　
令
和
４
年
４
月
か
ら
、
従
業
員
百
１
人

以
上
３
百
人
以
下
の
事
業
主
に
は
、
女
性

活
躍
推
進
計
画
の
策
定
が
義
務
付
け
ら
れ

て
い
ま
す
。
講
座
で
は
、
立
教
大
学
経
営

管
理
学
博
士
の
山
極
清
子
さ
ん
が
、
皆
が

働
き
や
す
い
職
場
づ
く
り
を
実
現
す
る
た

め
の
取
り
組
み
を
、
中
小
企
業
の
好
事
例

と
と
も
に
紹
介
し
ま
す
。

と　
き　
２
月
１６
日
（
水
）　
午
後
２
時

〜
３
時
３０
分

対　
象　
市
内
事
業
主
・
従
業
者
、
市
内

在
住
の
方

定　
員　
３０
人

申
込
み　
電
子
メ
ー
ル
で
問
合
せ
先
へ

（
先
着
順
）

問
合
せ　
市
民
協
働
・
男
女
参
画
推
進
課

☎
０４２
（
３
４
６
）
９
６
１
８
、
Akyodo 

-danjo@city.kodaira.lg.jp

あ
す
ぴ
あ

あ
す
ぴ
あ

▪
市
民
活
動
パ
ワ
ー
ア
ッ
プ
講
座　
Ｎ
Ｐ

Ｏ
会
計
税
務
講
座

　
Ｎ
Ｐ
Ｏ
活
動
を
継
続
し
て
い
く
た
め
に

は
、
財
政
的
な
知
識
が
と
て
も
大
切
で

す
。
講
座
で
は
、
会
計
を
２
回
、
税
務
を

１
回
の
計
３
回
で
、
提
出
書
類
な
ど
を
正

し
く
作
成
す
る
知
識
が
身
に
つ
き
ま
す
。

と　
き　
▽
会
計
講
座
…
２
月
５
日
・
１２

日
の
土
曜
日

▽
税
務
講
座
…
２
月
１９
日
（
土
）

※
い
ず
れ
も
午
後
１
時
３０
分
か
ら
４
時
ま

で
。

と
こ
ろ　
①
小
平
元
気
村
お
が
わ
東
あ
す

ぴ
あ
会
議
室
、
②
テ
レ
ビ
会
議
シ
ス
テ
ム

（
ズ
ー
ム
）

定　
員　
①
１５
人
、
②
１０
人

※
保
育
６
人
あ
り
ま
す
（
１
歳
か
ら
就
学

前
ま
で
。
１
月
３０
日
（
日
）
ま
で
に
、
問

合
せ
先
へ
（
先
着
順
））

申
込
み　
１
月
２０
日
（
木
）
か
ら
２
月
２

日
（
水
）
ま
で
に
、
電
子
メ
ー
ル
ま
た
は

電
話
で
住
所
（
町
名
ま
で
）、
氏
名
、
電

話
番
号
、
電
子
メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス
、
参
加

日
、
参
加
方
法
（
①
・
②
）
を
小
平
市
民

活
動
支
援
セ
ン
タ
ー
あ
す
ぴ
あ
へ
（
先
着

順
）
☎
０４２
（
３
４
８
）
２
１
０
４
、
Ain 

fo

＠kodaira-shiminkatsudo-ctr.jp

広
域
連
携
サ
ミ
ッ
ト

傍
聴
者
を
募
集

９
市
の
市
長
が
一
堂
に

　
立
川
市
を
中
心
に
、
生
活
圏
な
ど
が
重

な
る
９
市
（
昭
島
市
、小
平
市
、日
野
市
、

国
分
寺
市
、
国
立
市
、
福
生
市
、
東
大
和

市
、
武
蔵
村
山
市
）
の
市
長
が
、
広
域
的

な
行
政
課
題
に
つ
い
て
話
し
合
い
ま
す
。

ポ
ス
ト
・
コ
ロ
ナ
を
見
据
え
た
地
域
連
携

に
つ
い
て
一
緒
に
考
え
て
み
ま
せ
ん
か
。

と　
き　
１
月
２４
日
（
月
）　
午
前
１０
時

３０
分
〜
正
午

と
こ
ろ　
た
ま
し
ん
Ｒ　

リ

　

　

ス

　

　

ル

　

Ｉ
Ｓ
Ｕ
Ｒ
Ｕ
ホ
ー

ル
小
ホ
ー
ル（
立
川
市
錦
町
３
︱
３
︱
２０
）

※
車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

申
込
み　
当
日
、
会
場
へ

問
合
せ　
政
策
課
☎
０４２
（
３
４
６
）
９
５

０
３市

長
と
話
し
ま
せ
ん
か

タ
ウ
ン
ミ
ー
テ
ィ
ン
グ

　
市
長
が
直
接
、
市
民
の
皆
さ
ん
の
ご
意

見
や
ご
提
案
を
お
聴
き
し
ま
す
。
ぜ
ひ
ご

参
加
く
だ
さ
い
。

と　
き　
２
月
５
日
（
土
）　
午
後
２
時

〜
４
時

と
こ
ろ　
中
央
公
民
館
学
習
室
４

定　
員　
２０
人

申
込
み　
当
日
、
会
場
へ
（
先
着
順
）

問
合
せ　
市
民
課
☎
０４２
（
３
４
６
）
９
５

０
８で

き
る
こ
と　
で
き
な
い
こ
と

遺
言
と
成
年
後
見

無
料
講
演
会
・
相
談
会

　
高
齢
者
と
そ
の
家
族
を
対
象
に
し
た
、

遺
言
と
成
年
後
見
に
つ
い
て
の
講
演
会
、

相
談
会
で
す
。

と　
き　
２
月
６
日
（
日
）　
午
後
２
時

〜
４
時
３０
分

と
こ
ろ　
花
小
金
井
南
公
民
館
ホ
ー
ル

定　
員　
２０
人

申
込
み　
２
月
２
日
（
水
）
ま
で
の
、
平

日
午
前
１０
時
か
ら
午
後
５
時
ま
で
に
、
東

京
都
行
政
書
士
会
多
摩
中
央
支
部
・
原
へ

（
先
着
順
）
☎
０
９
０
（
７
８
４
６
）
８

５
４
１


